АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 1/г » fit 2022 года №
г. Сретенск

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по содействию
развитию конкуренции в муниципальном районе «Сретенский район»

Во исполнение пункта 5 распоряжения Правительства Российской
Федерации от 2 сентября 2021 года № 2424-р, в соответствии с подпунктом «б»
пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам
заседания Государственного совета Российской Федерации 5 апреля 2018 года №
Пр-817ГС от 15 мая 2018 года и стандартом развития конкуренции в субъектах
Российской Федерации, утвержденным распоряжением Правительства
Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р, администрация
муниципального района «Сретенский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по
содействию развитию конкуренции в муниципальном районе «Сретенский
район» в 2022-2025 годах (далее -  дорожная карта) (приложение №1).

2. Утвердить перечень целевых показателей плана мероприятий
(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальном
районе «Сретенский район» (приложение №2).

3. Ответственным структурам за реализацию мероприятий («дорожной
карты») и достижение ключевых показателей развития конкуренции в
муниципальном районе «Сретенский район»:

1) обеспечить реализацию мероприятий («дорожной карты») и достижение
соответствующих целевых и ключевых показателей развития конкуренции в
муниципальном районе «Сретенский район»;

2) ежегодно до 10 июля отчетного года направлять в Комитет экономики и
безопасности администрации муниципального района «Сретенский район»
информацию о ходе реализации мероприятий дорожной карты;

3) ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчетным, направлять в
Комитет экономики и безопасности администрации муниципального района
«Сретенский район» информацию о ходе реализации мероприятий дорожной
карты, о достижении соответствующих целевых показателей развития
конкуренции в муниципальном районе «Сретенский район».

4. Комитету экономики и безопасности администрации муниципального

района «Сретенский район»:
1) обеспечить реализацию мероприятий дорожной карты;
2) ежегодно до 10 июля отчетного года и до 1 февраля года, следующего за

отчетным, направлять в Министерство экономического развития Забайкальского
края информацию о ходе реализации мероприятий дорожной карты;

3) до 1 февраля 2022 года разработать и утвердить планы мероприятий
(дорожные карты) по содействию развитию конкуренции в муниципальном
районе «Сретенский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в порядке установленным Уставом
муниципального района «Сретенский район».

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации МР «Сретенский район» https://sretensk.75.ru/ в разделе
Инвестиционная деятельность.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Председателя Комитета экономики и безопасности администрации
муниципального района «Сретенский район».

И.о. Главы МР «Сретенский район» М.М. Чекунова

Согласовано

https://sretensk.75.ru/

1. ПЛАН
М

Е
РО

П
РИ

Я
Т

И
Й

(«дорож
ная

карта») по
содействию

развитию

конкуренции
в

С
ретенском

районе
Забайкальского

края

КЗ

Я О он р а я я
0\ г,
5 s
о X хр Я X я о ■1 о

■чв р

I
со

XоWsoStон
CDV"п F. н

н в  2
§ s £S х 5

оV!
S
х 2яносо

* s

□о о

g »
CD s
СГ) О
е ^

О д
^  ТЗ р Sо'СЧ по дч v:со чД о50 -1
X х  °Р р ^
"П П 5̂

SсоРД£S<

сгй- Я и
ж -  1* X 60

п ё•о
fDнгсяоя

яя
Sон

Оо
V -
£
ГСон
со
ГСя

о
fcaсг

W0го
КЗ1к>ою<̂1

ооX"О
ряЛ)г
ягс

Я »3 Sc яSc р о §
«  р. *

нЛ)я тз ^Ьэ ТЗ <<Р яя ня о43 TS о я

ЁС Э
§ 2X "TJ

яр
сор
яяis

я
тзряй<т>яяЬ9

о\t=J
W -п-ч со
о  СГ
'< 3
° он §-О ^О
SC 5
н Д
СО S0

^  тз

иа
5СчCD1=1
£
со

Xосо
50Д<оч03V4

о■оо
fcaояоДС

& “
3 1
д Д
О «п>

о оV!
Во о ч
сс
Ьа X о 2

оо

о ’“Зг5 П)

£SX

Я СГ
X я о о

* * О)ячо
со

оta
СГ

К)0К)ьо1toоNJ

СО О
ст. *2

0\
Р

'Со

хз о
и0 я

1 °
■я 3
Ё  CD СГ

Я р
0 яis ЯЯ W3ГС ря яS Яis Sc

-а я
р  р

01 -Г5
3 1
3 £
О гс

Я Ja“О оД о
о ч

v :  дч чо д
d  v <СО чД оаэ п
X ° р

г  I
X Ь9

ОоххзряГСSяГС

с
S
2я
S
—

■орс>о—
ао
о|_р-1оV!п
Н■В
Stп

n s
ГС

н Й.

яS
я
S

вая “О
ia “  р s я

я -О »  я
яс р о

Р Я Sc S
Я 2

о ’’О„  О р■о ■а яs ь
н
со
р

о
СОРД
S
50

Д-агь
tJ
-5S
дS
рчО)ta
сгОч
сор

ы

яО! О
Ч 5 ? тз

СГ 5

ч. О Я
■S о -ап> ^  г̂

СГ х
о 2
* оч 2
Е ^

S
о

UXо

ро
дX
р
X

ОчX
о оч laоа со
т со— 0“и1 taО) а>
1э г5д

дст
X
со

о ^
ta “О
X =
я я

со
ГСья-С
ГС

СО X

тзня
тзс
CDр
S
Я

S яГС о
0
§  Я
2 w
w р

g й^  го
1

нсоП)тзй
х

оь
н Я "О я
Р  ГОо

О '<
ГС р
2 ? О д

21 Я

о

о“О
S
"О
SряS

н
соо
tlо4 о со

<< о и'С-i5
яо

ы

'М

С
одействие

входу
на

рынок
2022-2025

У
величение

количества
Комитет

эконом
ики

неф
тепродуктов

годы
хозяйствую

щ
их

и
безопасности,

хозяйствую
щ

их
субъектов _

субъектов
на

рынке
отдел

по
им

ущ
еству

о

"Vг
ас
7.
ал
•©■н
СЬа
о
J3
Zносе

оа
2
к я
кра Ч

~о 9
О 2
F =
° 2 t  W.Д. п> ►G- ь-2 п тз я
2 яЯ ьзс
я
Яс

оv: ой ^
-а Е
о  ^н 2СО 3а> Я
X о
° ЕЯс §
Я X
О  ^tf 2Е -ДCD 4343 К
* * я
Я

Г;
cd

сг
ояоX
Осо

fcl5-
ГОJ=lо
SC

s
■в-
о

■а2
я

43о-р
Я
Я
cd

оЗасг

to0toto1NJ
Ою

я■d
оьосо
О!асгоч
СЯ
Я
CD
2

я
-г ^S °
Яси
о  ч я о X
X 43
сг сг
2 я я р

оя ч
О  43
О  CD 3 о>

S  ч
йсг

£
Е
CD -J1 -2S' 43 ‘ НН ,4 ,3 К 2 SC  ^

Саfcaсгоя
8 ^X fV)
О  Со
w со^ 5
о

2 яЯ о
о яЯс -г

Яс

О р
43 2
CDч
CD

Я
я

Я я
Г) о
V ч
Я 43

Р

43 Я
Р
St я
О £
С ' -о

X
S Ом чи я< h

Я  О  CD
О ч  йЯ Я _
О * S
2 ^  Ь

G fcj \т

Ю
Оto
to■
to
оto
L/t

О

го
ГО)э№
5

ГО со

“5 о 2 g
^  X СГ\ 5
D 3 Q  О)я н о со

"О я
я Е43 g
о ?
я djСО 20гг

<<
гоa
S
X
го

S
го
яоi=j
S
X
го
о
-J
сор

£? и

О я
■а 'о я
Р  CD О
Яс Й Ч

"  43 со

0̂
го

го

о7?S£с

71 2
i  1
Я сг

о

CD

Р и

я
2<-<
Е 3
го го^ S3

с Й a
s  S

го со X
о ta о X
о> С ь
X X н

X д тз
*а р р р
S го го а S
2
? нр р

о

X S § "5
S со X Q

2
го

гоо
го

Xic
>н

ртз
2
эX X р Е ого X я тзs го оS — :

SC о р)

т
*
Т5а:О

оtlсг

ho
totoIto
оtoил

2̂"О pо
о

-J 0
'С

s  —x ro
оa>

го Й03

ro“a
ro

T3о

ro ro H
CD
оT3cr1 ^

ro x  2 s
ro n> cc

n-a
ro

о
s
Sc
"О
PSc

W 5SC s

ro
оT3 (<S Д
3 ■§

§
CO P  roм Д 3!

E s  я M

1.4. Ры
нок

оказания
услуг

по
перевозке

пассаж
иров

автом
обильны

м

транспортом

по
м

униципальны
м

м

арш
рутам

регулярны

х
перевозок

1.8. С
фера

наруж
ной

рекламы

______
Н

едопущ
ение

создания
2022-2025

С
охранение

Отдел
по

им
ущ

еству
государственны

х
и

годы
достигнутого

уровня
и

зем
лепользованию

м
униципальны

х ____

присутствия
частных

К
ом

итета
эконом

ики

п
я гс
гс

13
ш яя п to

13
о 2

РЯ
•е-
я Е

Яя
ия

сс
о
нm

'<

ТЗ р
и
IX

р со
Р

Р X
Я I
Я О
гс “

о

°  т
-  ”2  ё
<  & ~
la s ^со л1 р s
1 -5 s
Е  а

Я

ТЗ 13
"I

’-<■
ЕСО П>

rt о
ta Н а я
х  Р
S  ^
п>

ГС —Iтз тз
С5 Я
Я  се

ТЗ Р° 3
■ f- 5_£ р
1Ч
5

тз
о
со
р
X
£
ГО
£

2
го
п
4
1
о3 3о  о

Р  оis Г£
го £
ь  о  о
я ^о  а
Е  ■о
Sc g

2
5
i3

13 х
2 ^Е гс

taЯ

я -а
Р  гс
гс Я 1

13
о  Я  я
►с 5  р
я s й яс -©- 2
° ^  = • а ^ о
р я с
Д- £
О  S §

х  5

со
р

£
50

а
о
о
о
ч
со
с
чо
4
со

5
я
гс

Я
13я
SS я р  а>н JS

о
О  р
S1 2
о  °

я
W
р

я
SC

Я
13
р
со < —
го
х
х
aa

тз пUо го
р ТЗ

ГО
д hX т

2
о
Г?

со
Р Р

ГО Г) JX X
о РчXо

s s
sc -е-

JC
ГО
ГПо Xо "П о

т Л “ 1р JZ3 0
осо

S
Sc и

3̂
S

* 3р  чч сс
го cdч  о
О ГО

ТЗ X
£  £S3 50

*d ч
1  “
о Й
со ч
Р  со
сс ^
£ X
2 вго

£ '<
<: х £

сВ
го
о
ч
со
р

X
о

О  ё
-а ^
3  я
^  £х S
°  2
*  -чs Т5

ТЗ s
К s

to
L>

cn
СГ
с
75
Ч
Р

hJ

^  ir*
^ ТЗ О  ^
Р  ~

1: ■=
Р —<is 22
Г  н
с  -

§ “
Р с

"3
Р

г: Я -X
-  t! ^я » zс ь: ^

2

i -

S ТЗ
го

р taw_i Г'О
cr tl
сс гоо X
“ Sо ГО
S о
т о

о
д рс со
о р
ч
сср

т ч ■г
о я сГ5*>*
ta

гс= 35
S

я с
-а п
о ч ч
■■ я
со м. о
«г *1
д р
S с\ с
г р р
и Z
S р «<
5* — дIrt 0"

о "3

со
р

-а
ЬЭ
KJо
ю
4^

_  го
s "Я
g S5 а
СГ 2

о
■е-о
13
S
я

13ояр

^  я
9 wг п>
Я 2Н ta
го сс
н я

оia
т

о я
2 йя 5
* яs  с

Онй
гсЬ)

Яп>
о
5

го

с -а
с> Г!

S
£

5с"3

! Ы!

“ОГО

Z

a
fsta
Э

Гэ
£
-
St
я
р
т.о
я

й
я
Е

S 5
о 2
г. я
■3 a я -■
_  и.
-  Т.
2 Я

Я ^
=  г

s г
— ^у м
X ^
О В

S
g 2о g
о\ &
П  WV
ч »55 7",
а  О

О >~гс
с

СС
= гС
со ГО

g  з
S  со^ о
Р  wO

ТЗо
ГО

“dр
о
ГО

о-ач
“Орсоо
ссСГ
X
Р

)а

сг —

о  ■?
Оч

■зь;
Г,Xх
□о

2 ~
2  SC

оГ5 -3

О
соSЬЭ

S
сс го

о __ТЗ _J
р о' CD

ГО

X  ГО
СГ х
х 5

“Ор
сооо
Xо
Е
гоX

о
соьз
сор
я
сг

&
Z 53
й Iо
&£
О
-d
=s
-соX
Sп

С 5п пг; ™s с

м
Яс №

О  Ял _

й §Я тэ “ с
— Р  Яя
»
Яш
Я
Я

ТЗ
с о
fe СП

2̂
"6 о кз СГ\
s ’-< ч р
т о-\ го ТЗ
S сГ 1—гс С” го
р т; о ТЗ~J -J т
а о со

со р S
т
о

5СQ
SC

W W-  к
с; 7̂4 0 1

-  [= Р я м= 5 ^ о ~
о  ̂ о в> =
■о S  ^  о  ?»  O ly  ь- 1Г -п т
S Н п 2х ° 5 я
г  я я ° ̂ 21 х

a  J

5
Еsх

UI

OV

NJ
Ln
Kj

ts
cd

sя tj CDuJ О гСО
я
я
я
я

Xj

=i x

0" osо  fa
H T3
00 I

Ex

о
TJ
о
CD

Ex
о

cd
я
aE t! й
x E H

S
я p X

Hо03P“"O
о
CO

p

s
S

зП)

' з а в '
£ ■§ ■§
Я ro 2
Я V? s

я 2S 00
s =

ОPS«
HГ0

x JS тз ^

p

Sc
о 5
3  5-PS *
X GO

p
-e-
я
яp

я
■ао
fav; Td54 CD Я g

я

T3 д
8 1 и я
я4
яCD

X £о яО ^  ф .
^  50 О
?  oc "9<г н ^ ?4 .00 sн v; тз
“ 5 *

Бя
x

pfa
л  S sr, S СЯС J Я CD

■о тз s  wp  2  о  о»  й н я2 -а р
К  £э О£ с я
я s 2» s н

2  s
тз

о
я

о
2
ЯнCD
-

(JЯ
О
Я
о
2
Я
я
я

N)
Ln

я
13 я
03
о яСО Я
С so
п  н

яCD-1- 03 л: *

о ■ор

а
ва>
3
3*2

П) NJ
*а>

О
NJ

О NJ
о
fa

fa 1NJ
ОUJ ГО

&3 п
ря:
я
е
or г,
Я О
О р
я43

Я с
о
яр

X п
Н  х
О  г
я Е
р-1 тз р w

2
CD
Е
CD
Яяsa

О
1^ "Ям CD
я< d
о 2
* о v я

я
Яс

р
fa
2 я
S (7\3 а
3 W
0 о
н я

-п р
р о
“ я
S о
V о

—1

2 я

VI

п>
гзо
■5
S
X
5
и
S
к
■5
к
я

г
о
X
и

■окWи

5
П>
нс

■я
6
и
_
S

ы

иорС1р
ЯС
X

СГ
о-
о“!о
я

•ар>в

2
’<-
Я
я
3
3 о
п р

<д о0-
3 30̂ -а
X рсоо ио> сътз 3р 3
о Ь2
сор3
3
з с

UJр
СДртзIр

я
р

CD я

5 3
О “О-5 ^о ас

“1о
о
faртзон
соО)
X
сЕС

сг\ S 3

о"а-  X

ю

п

2
0 ^01 5 тз s
Р  я

ор
S
оV!
3

"а
го

яхзрiJ2

р
с J 3
ч о о
3 f J 3
OJ fa Q
р р -Q з
G1 ТЗ — 3
р п Р
ЗС
я
е

соа
3

Осо
го
fa

сг win
с с U1
я З с Xо

~  о  —

о
03

С/1

SC
-  S

3о
п
о
!з
оQ
со
С£ П)

NJ
\1

Ю  I

C n

кrs
■3

■5

2 Т5
Р w

п со р
X
s

О
ft ft

X
о

'С *тэ
s >з ft Xд “П S ft
с ft s X
0̂
X

н
со
ft

ft
X

X
X

Е X p д
X X я р

Е о X
ft X тз S

S н

ё
X

ft S

о
Я
n>

* Йa ro
P  я
fa я
O l  S t
я  л

ъ
a
P я

я  fa p
w s xя  я  я
я J= x

5 с
— ТЗ
За р
о> я
Я Я

я
р
X

о
*<
В
ао
н
со

*<
5
В
X
X

о
О  2  Я  ^  W“ Я faя р

я
Я
гоS w

Р
Л) О тзго го

я  0ГГ, ЧГО ^-(

Я “О
Я О
го

ЯС

ft ро
5 я2 яЯС я

о
За
СГ

(О
0
К)
UJ1
Ю
О
to

U) J  _
р ^  нQ  ;  S
Яс С  ^

1 = 1
-  Р  по" a
я 5 ®Д Я СОсг
о  X
* ^

■§ 2
sa ' <

р
X
о

Т5
о

р

Р го

го
я
я
Яс 5 го

h я
ГО Р

я
я
X

-о
ь. ГО ГО го о гз
ч  _ч тз

р

£За
2
Я
Яя
о
нтз
р
я
яя

ях  £
°  сw я
i3 Я  —
®  Я ^
о  р
н ая ег
р  я

о

я
нго

"П
a тз
р яя ч
я о

-п тз
о я
я
р

сг
я яо

о

О
тз

: 2го
Я
о
я

^  Я
8 w2 3
я  2
ч аа> Щ
ч

П> ЯС р
я  — . я  3 V. яё яЯс

О

р
W
я
о
я
о

я
я
я

ы

к
№■зо"1
■5
Mr
К
S
И

Si
3

тз
Si

1=
с
Я:
п
нсо

"3
ии>я
3
н
3
о
яо
3
я

"3
Гб
3

3
Si

73
г

яс

р
а
сг
3
Z
я

■-!
Г5
а

•>

тзго
За
Ого
р
И
оя
яго
о
ся
я
е

о
тзо
Зао
н
я
р

Е  2
?  Я
Я ю

>ч 2
ft̂5 ft ft

тз о
о н н о о

е -CD
ftia 0

С: “5 ftft
ТЗ сг '< 0 ^<! S ftп д С “3 СЦ 5С

т. г, ft р
ft'—] д ft

о\ н
сг

ft
Ч д оft SC s

5 CD со S
из д ft

За ft
О
д
S

Р tJ о "O
ЙГОч

о
В

Д
SSc

ртзftн
оиз

ft
g
sд0- ё

X
X соft р OJ

p2 сг
X X д 5о 0“ sSc X

За

to
to
to

я  to
to
1У1

го тз
За го
О fa
о  Я
Й 7:3Р яя  -г

fa =:

я  го 5о  я 2
St s  g

5 ft

fa'-С

а
а
Дс

pn
и
СП

—] ftft
s

ii. ft
X
О ft

тз s
p ft
Д fcj

оwv ftp H.Д
s Д
SC p

>

о  |

■§ « IЯс Ч ^
°  Я ^
5 о е

5С
2

z
"5
Р
оз К)

о
о
с

X
ГЗ
п
—

"3

*з
л

ft
«3

ft
-е-ft
^3ft

о Д
CO T3
p о

T3 fa p
о v : "2s 71

T3 Д faо s
s f t T,
CO S C ДCO0 2 s
fa
s

ftft
ft
SC

—j
ft

— i
X s
cr

ft XSc

оft

ft
5 T

0
cn

X p
ft

ftft
У' ft •“I X
2
sc
ft

a ft Xft
X ft ft

XX s sCO X sft

о
-а

го
*

"С

Д
X
о
Sc

со
сг

ft
CDьэ
СОft
SC

сд

ON

ft
mm
n
3
E
n

X
si
Si
HГ6
™s
“
r.

rt
2

rt■a
w
3

—
3
X
3
X
2

"3so
3
f _

2
3
IT

3
№

T5
Siw
3
3
H
3rt
яо
3
я
43rt
3
3

3

fii
C\
65
sc
я
85Satrо
7-
О
s
я■о65
л

О  О ■?
Ч н
Р  3

I
13
п

х  О о и
я 3̂
Я
Яс

Л)X '*s -а
чз а> р
р  2  КсХС Q
0 ^ 1
i s - 0

s  •-<Н
SО Д  *н ^
■3 *р faЯ ая я
Я I
5» ЕС
£ *  S c

Я Ко — ,

8 *fa ёП> лSc ^
2 2 id2 43 Я Q
3 я

43 s
м
S
Я с

р  и>Яя н
S
5 йя о
О 43я оя '<

43П>я яя
S ‘Зи о>

я40
S
о
*
го
я
5
г о

ю*
ю

*я
с
ЯС

я
р

X

X

X

тз О
Р  тз
£ <  ГО

° Й
Я  ^  X

о  я
£
SC

р 2 о
1а

X я
X
X

о
со с р

X
X 2̂ Xо ^С X "Пн ( 5 W Г)

тз н
р 03 сг ГОя р ’Д.' я
5 й S
S О 20

н
готз

^ 5 -п пЯ н  ^  р  (у
т- О  ^  S c  Т З

0й

ровЬз
го

5ьс

^  U,2 жs §
S t  Т З  s  j5
О  ГО (**} о

= я ” 2~ 2  тз s  1 р яоя
SSt

о
2
s—4
ГО
-

р

W
го

гояоат
со

03
Р

V* w
С ^
го го

го э'•< о

he

, направленны
е

на
содействие

развитию

конкуренции
на

ры
нке

ритуальны
х

услуг